

## Nr 63.

Ankom till Riksdagens kansli den 11 april 1913 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter från förra militiebostället Tjustorp nr 1 i Skaraborgs län.*

(1:a Avd.)

I en till Riksdagen den 19 mars 1913 avlåten, till jordbruksutskottet för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 150, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, att två till förra regementsskrivarbostället 1 mantal Tjustorp nr 1 i Frideneds socken av Skaraborgs län hörande lägenheter, benämnda Tjustorptorp och Tvisteparken, må, var för sig med i statsrådsprotokollet närmare angivet område, från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Departementschefen har i detta ärende till ovannämnda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Vid en år 1912 hållen uppskattningsförrättning för förnyad ut-  
*Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 10 saml. 38 häft. (Nr 63—67.) 1*

arrendering från den 14 mars 1915 av förra regementsskrivarbostället 1 mantal Tjustorp nr 1 i Frideneds socken av Skaraborgs län, vilken egendom lämnar 1,500 kronor i årligt arrende, hava uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning av två lägenheter från egendomen.

I skrivelse den 31 december 1912 har domänstyrelsen underställt detta ärende Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat instrumentet över berörda förrättning ävensom övriga ärendet tillhörande handlingar, däribland en av extra lantmätaren E. O. Janson år 1911 upprättad karta över egendomen med beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 0.4 mil från Frideneds järnvägsstation och 1.5 mil från Hjo, innehåller en sammanlagd areal av 140 hektar 7 ar, därav 83 hektar 27.4 ar tomt och åker, 14 hektar 47.8 ar äng och hagmark, 40 hektar 8 ar skogsmark och 2 hektar 23.8 ar impediment. Egendomen består av fyra skiften: hemskiftet, skogsskiftet, torpet Tjustorptorp och lägenheten Tvisteparken.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att torpet Tjustorptorp och lägenheten Tvisteparken skulle försäljas. Av dessa är torpet Tjustorptorp beläget omkring 1.8 kilometer norr om hemskiftet och bebyggt med kronan tillhöriga manhus och ladugård. Torpet omfattar å kartan ägofigurerna nr 120—141 med en areal av 6 hektar 38 ar, därav 5 hektar 88.7 ar tomt och åker, 31.8 ar äng samt 17.5 ar impediment. Torplägenheten Tvisteparken är belägen omkring 3.5 kilometer sydväst om hemskiftet och bebyggd med stuga och ladugård, tillhöriga David Erlandsson. Lägenheten omfattar å kartan ägofigurerna nr 1—21 med en areal av 9 hektar 61 ar, därav 4 hektar 31.9 ar tomt och åker, 5 hektar 19.6 ar äng och hagmark samt 9.5 ar impediment.

Uppskattningsmännen hava åsatt Tjustorptorp ett saluvärde av 4,000 kronor och ett arrendevärde av 140 kronor samt Tvisteparken ett saluvärde av 3,367 kronor 38 öre, därav för växande skog 67 kronor 38 öre, och ett arrendevärde av 130 kronor ävensom hemställt, att lägenheterna måtte hembjudas åt nuvarande innehavarna, nämligen Tjustorptorp åt Viktor Gustafsson, som över fem år besuttit torpet, och Tvisteparken åt bemålde David Erlandsson.

Varken Kungl. Maj:ts befallningshavande eller domänstyrelsen har haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifråga-  
varande proposition.

Stockholm den 11 april 1913.

På jordbruksutskottets vägnar:

GÖSTA TAMM.

---

*Närvarande:* herrar Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Fahlén, Pers, Ericsson, Nilsson  
i Kabbarp, Andersson, Hellström, greve Wachtmeister, Barthelson,  
Bosson, Tysk, Olausson, Gustafsson och Nilsson i Linnås.

---